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Til medlemmerne af 

Folketingets Skatteudvalg, 

Christiansborg, 

DK – 1240 København K. 

 

13. marts 2009 

 

 

L 125 Forslag til lov om ændring af lov om bemyndigelse til opsigelse af dobbelt-

beskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spani-

en  

 

Herved anerkender jeg modtagelsen af kopi af Skatteministerens kommentar af dags dato til min 

henvendelse af 28. februar 2009 til Skatteudvalget. Kommentaren viser, at ministeren er ligeglad 

med de mennesker, som på grund af ovennævnte lov er bragt i vanskeligheder. 

 

I skatteministerens kommentar anføres blandt andet: 

 

”…når personer her i landet har fået nedsat deres danske beskatning gennem indbetalinger til 

en pensionsordning, har det hele tiden været en forudsætning, at der også skulle ske dansk 

beskatning af udbetalingerne fra ordningen.” 

 

Ministerens synspunkt er blevet gentaget så mange gange, at det efterhånden må betragtes som 

hans ureflekterede  automatsvar på enhver problematik i forbindelse med ovennævnte lov. Det er 

selvfølgelig muligt, at det har været ministerens egen forudsætning, men der er intet grundlag for at 

hævde, at dette skulle have været en kendt forudsætning af andre, eller en udtalt forudsætning i 

lovgivningen om pensionsbeskatning. Det er da heller ikke en forudsætning, der i øvrigt kan anses 

generelt gældende i skattelovgivningen.  

 

I ministerens kommentar anføres endvidere, at min henvendelse ikke vedrører L 125. Det er ikke 

korrekt. L 125 vedrører ændringer i overgangsreglerne, og jeg har her tilladt mig at pege på pro-

blemer, som L 125 ikke løser. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Kaare Pedersen 
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